

INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT DE MEDELLÍN
 EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
 ACUMULADA A SEPTIEMBRE 30 DE 2024

CODIGO: F-GF-12
 VERSION: 4
 FECHA: 07/03/2022
 PÁGINA: 1 de 1

Concepto	Presupuesto Inicial	Total Adiciones	Total Reducciones	Total Creditos	Total contra Creditos	Presupuesto Definitivo	Total Recaudado	% Ejec.	Por Ejecutar
TOTAL GENERAL	95,382,265,855	83,119,146,628	72,061,793,055	0	0	106,439,619,428	96,177,385,220	90.36%	10,262,234,208
Ingresos Corrientes	95,382,265,855	83,119,146,628	72,061,793,055	0	0	95,439,585,855	91,849,451,647	96.24%	3,590,234,208
Transferencias Municipales	94,843,024,296	72,119,213,055	72,061,793,055	0	0	94,900,444,296	91,403,562,262	96.32%	3,496,882,034
Funcionamiento	10,121,483,962	0	0	0	0	10,121,483,962	7,591,112,965	75.00%	2,530,370,997
Inversión	84,721,540,334	72,119,213,055	72,061,793,055	0	0	84,778,960,334	83,812,449,297	98.9%	966,511,037
Adquisición de vivienda por un hábitat sostenible con enfoque diferencial - AVHS	48,053,620,334	44,983,594,472	44,983,594,472	0	0	48,063,620,334	48,063,620,334	100.00%	0
Mejoramiento de vivienda por un hábitat sostenible - MVHS	28,084,800,000	27,078,198,583	27,078,198,583	0	0	28,084,800,000	28,084,800,000	100.00%	0
Implementación y gestión de la política pública habitacional - ISPPH	3,645,000,000	0	0	0	0	3,645,000,000	3,430,000,000	94.10%	215,000,000
Servicio de reconocimiento de edificaciones de vivienda de interés social y propietario - SER	2,216,900,000	0	0	0	0	2,216,900,000	1,477,933,332	66.67%	738,966,668
Titulación y regularización de bienes fiscales en la ciudad - TRBF	820,400,000	0	0	0	0	820,400,000	820,400,000	100.0%	0
Mejoramiento integral de barrios - MIB	302,400,000	0	0	0	0	302,400,000	289,855,831	95.85%	12,544,369
24PP99-Mejoramiento de Vivienda C02	287,100,000	0	0	0	0	287,100,000	287,100,000	100.0%	0
24PP99-Mejoramiento de Vivienda C03	191,400,000	0	0	0	0	191,400,000	191,400,000	100.0%	0
24PP99-Mejoramiento de Vivienda C04	823,020,000	57,420,000	0	0	0	880,440,000	880,440,000	100.0%	0
24PP99-Mejoramiento de Vivienda C16	287,100,000	0	0	0	0	287,100,000	287,100,000	100.0%	0
Recaudo de Cartera	539,241,559	0	0	0	0	539,241,559	445,888,385	82.69%	93,352,174
Recursos De Capital	0	10,999,933,573	0	0	0	10,999,933,573	4,327,933,573	39.35%	6,672,000,000
Recursos Del Balance	0	10,999,933,573	0	0	0	10,999,933,573	4,327,933,573	39.35%	6,672,000,000
Reservas Presupuestales 2023	0	617,296,934	0	0	0	617,296,934	617,296,934	100%	0
Recursos de Balance 2023	0	10,382,646,739	0	0	0	10,382,646,739	3,710,646,739	35.74%	6,672,000,000

VALENTINA RUIJULAR RAMIREZ
 Directora

MARISOL GARCÍA SOPINA
 Subdirectora Administrativa y Financiera

MAURICIO ALBERTO GIRALDO GALLEGO

ELABORÓ

